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PROGRAMA

INSCRIPCIONES

Dirigido a médicos residentes en formacion y adjuntos de 1¢"y 2° ano de ORL

PONENTES

Coordinadora del Curso:

Dra. Vanesa Pérez Guillén
Jefa de la Unidad de Otoneurologia.

Hospital Universitario y Politécnico La Fe de Valencia.

Dr. Agustin Campos Catala
Jefe Seccidn Servicio
Otorrinolaringologia

Hospital General Universitario
de Valencia.

Dr. Alvaro Pérez Llinares
Jefe de Servicio
Otorrinolaringologia

Hospital Arnau de Vilanova de Valencia.

Dr. Jaume Redondo Martinez
Adjunto de Servicio
Otorrinolaringologia

Hospital Universitario de la Ribera
de Alcira.

Responsable Médico del Centro
Otoneuroldgico

e Dra. Luz Barona Lleo
Adjunta Servicio
Otorrinolaringologia
Clinica Barona y Asociados.
Hospital Casa de Salud.

e Dr. Martin Eduardo Marcano Acunha
Adjunto de Servicio
Otorrinolaringologia
Hospital Universitario Dr. Peset
de Valencia.

e Dr. Miguel Orts Alborch
Jefe de Seccidn Servicio
Otorrinolaringologia
Hospital Clinico Universitario
de Valencia.

e Dr. Oscar Vicente Aleman Lopez

Servicio Otorrinolaringologia
HGUA Dr Balmis de Alicante.

e Dr. Rafael Ramirez Lloréns
Director Clinica de Otorrinologia
Dr. Ramirez
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16.45h

17:00 h.

17:20 h.

17:40 h.

18:00 h.

18:20 h.

18.40 h.

Presentacion. Dra. Vanesa Pérez.

Nuevas variantes del VPPB.
Dr. Jaume Redondo

Enfermedad de Méniere.
Dr. Alvaro Pérez

Mareo postural perceptual persistente.

Dr. Rafael Ramirez

Radiologia en Otoneurologia.
Dr. Martin Marcano

Audicion en Otoneurologia.
Dr. Agustin Campos

Coffe Break

19:00 h.

19:20 h.

19:40 h.

20:00 h.

20.20 h.

Acufenos en Otoneurologia.
Dra. Luz Barona

Técnicas de exploracion Otoneurologia.
Dr. Oscar Alemany

Sindrome vestibular agudo.
Dr. Miquel Orts

Migrana vestibular y Vértigo de la infancia.
Dra. Vanesa Pérez

Coloquio preguntas y cierre.
Dra. Vanesa Pérez

A la finalizacion del curso se servira un coctel en la terraza del ICOMV
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INSCRIPCIONES 9 de mayo de 2025

Ilustre Colegio Oficial de Médicos
La inscripcion del curso es gratuita. de Valencia (ICOMV)

Patrocinado por Laboratorio Schwabe Farma Ibérica. Av. de la Plata 34 Quatre Carreres

Plazas limitadas. Preciso confirmar asistencia antes del 46013-Valencia

6 de mayo

Para confirmar inscripcion enviar email a:
esther.blasi@schwabe.es
o contactar con los delegados:

e Patricia Maties: tel. 611715713

e Ana lzar: tel. 667 717 347

» Alberto Hernandez de Frutos: tel. 650 434 383
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