I JORNADA DE ACTUALIZACIÓN EN OTONEUROLOGÍA PARA RESIDENTES DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

Dirigido a médicos residentes en formación y adjuntos de 1er y 2º año de ORL



9 de mayo de 2025

Ilustre Colegio Oficial de Médicos de Valencia (ICOMV)

Av. de la Plata, 34 Quatre Carreres 46013-València

Avalado por



PONENTES

PROGRAMA

INSCRIPCIONES

Patrocinado por



I JORNADA DE ACTUALIZACIÓN EN OTONEUROLOGÍA PARA RESIDENTES DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

Dirigido a médicos residentes en formación y adjuntos de 1er y 2º año de ORL

PONENTES

PROGRAMA

INSCRIPCIONES

PONENTES

Coordinadora del Curso:

Dra. Vanesa Pérez Guillén

Jefa de la Unidad de Otoneurología.

Hospital Universitario y Politécnico La Fe de Valencia.

• Dr. Agustín Campos Catalá

Jefe Sección Servicio Otorrinolaringología Hospital General Universitario de Valencia.

• Dr. Álvaro Pérez Llinares

Jefe de Servicio Otorrinolaringología Hospital Arnau de Vilanova de Valencia.

• Dr. Jaume Redondo Martínez

Adjunto de Servicio Otorrinolaringología Hospital Universitario de la Ribera de Alcira. Responsable Médico del Centro Otoneurológico

Dra. Luz Barona Lleo

Adjunta Servicio Otorrinolaringología Clínica Barona y Asociados. Hospital Casa de Salud.

• Dr. Martín Eduardo Marcano Acuña

Adjunto de Servicio Otorrinolaringología Hospital Universitario Dr. Peset de Valencia.

• Dr. Miguel Orts Alborch

Jefe de Sección Servicio Otorrinolaringología Hospital Clínico Universitario de Valencia. • Dr. Oscar Vicente Alemán López

Servicio Otorrinolaringología HGUA Dr Balmis de Alicante.

• Dr. Rafael Ramírez Lloréns

Director Clínica de Otorrinología Dr. Ramírez

I JORNADA DE ACTUALIZACIÓN En otoneurología para residentes de la comunidad valenciana

PONENTES

PROGRAMA

INSCRIPCIONES

Dirigido a médicos residentes en formación y adjuntos de $1^{\rm er}$ y $2^{\rm o}$ año de ORL

PROGRAMA

16.45h	Presentación. Dra. Vanesa Pérez.
17:00 h.	Nuevas variantes del VPPB. Dr. Jaume Redondo
17:20 h.	Enfermedad de Ménière. Dr. Álvaro Pérez
17:40 h.	Mareo postural perceptual persistente. Dr. Rafael Ramírez
18:00 h.	Radiología en Otoneurología. Dr. Martín Marcano
18:20 h.	Audición en Otoneurología. Dr. Agustín Campos
18.40 h.	Coffe Break

19:00 h.	Acúfenos en Otoneurología. Dra. Luz Barona
19:20 h.	Técnicas de exploración Otoneurología. Dr. Oscar Alemany
19:40 h.	Síndrome vestibular agudo. Dr. Miquel Orts
20:00 h.	Migraña vestibular y Vértigo de la infancia. Dra. Vanesa Pérez
20.20 h.	Coloquio preguntas y cierre. Dra. Vanesa Pérez

A la finalización del curso se servirá un cóctel en la terraza del ICOMV

I JORNADA DE ACTUALIZACIÓN <u>En otoneurología para residentes de la comunidad valenciana</u>

Dirigido a médicos residentes en formación y adjuntos de 1er y 2º año de ORL

PONENTES

PROGRAMA

INSCRIPCIONES

INSCRIPCIONES

La inscripción del curso es gratuita. Patrocinado por Laboratorio Schwabe Farma Ibérica .

Plazas limitadas. Preciso confirmar asistencia antes del 6 de mayo

Para confirmar inscripción enviar email a:

esther.blasi@schwabe.es

o contactar con los delegados:

• Patricia Maties: tel. 611 715 713

• Ana Izar: tel. 667 717 347

• Alberto Hernández de Frutos: tel. 650 434 383

9 de mayo de 2025

Ilustre Colegio Oficial de Médicos de Valencia (ICOMV)

Av. de la Plata, 34 Quatre Carreres 46013-València

Avalado por



Patrocinado por

